
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Seminarios optativos aprobados en el marco de la Maestría en Culturas y Literaturas 
Comparadas de Vivian, María Eugenia; DNI: 29.739.688.

 
VISTO:

La necesidad de incorporar a la historia académica de la estudiante Vivian, María Eugenia;
DNI: 29.739.688, los seminarios optativos aprobados en el marco de la Maestría en Culturas y
Literaturas Comparadas por la totalidad 10 (diez) créditos.

 

Y CONSIDERANDO:

La aprobación de los seminarios optativos convalidados por las resoluciones Decanales y del
Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Lenguas conforme la Res. HCD N°345/2019

La reglamentación vigente.

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

 

Art. 1º.- Reconocer en la  historia académica de Vivian, María Eugenia; DNI: 29.739.688,
alumna de la Maestría en Culturas y Literaturas Comparadas, los seminarios que se detallan a
continuación:

 

Código Semario optativo Callificación Fecha de
aprobación

Créditos
otorgados   Acta Libro

(P16-
06lcc)

 Seminario: estética
del objeto.
Convergencias y 8 (ocho) 15/12/2017 1 (uno) 00117

         00012



transgresiones en el
arte y la literatura.

(P16-
11lcc)

Seminario: hacia la
conceptualización
de la violencia
contra las mujeres

8 (ocho) 20/04/2018 1 (uno) 00150 00012

(P16-
13lcc)

Seminario:
versiones,
adaptaciones,
rescrituras y
traducciones:
análisis de los
recursos utilizados
en el proceso de
configuración de la
novela corta europea

9 (nueve) 28/06/2018 1 (uno) 00203 00012

(P16-
21lcc)

Seminario: las
escritoras del sur:
mirada comparatista

9 (nueve) 06/05/2019 1 (uno) 00102 00013

(P16-
25lcc)

Seminario: el mito
de las edades y el
mundo de
ultratumba. Dos
motivos clásicos con
innumerables
recepciones.

10 (diez) 26/12/2019 2 (dos) 00040 00014

 

Art. 2.- Comuníquese y de forma.

BR

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-261-E-UNC-DEC#FL
		2023-03-02T08:05:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T15:10:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T15:10:52-0300
	GDE UNC




